

Ministère de l'Économie et des Finances
 Tableau des Opérations Financières de l'État 2006-2007
 millions de courdes

	Oct 06 prov.	Nov 06 prov.	Déc 06 prov.	Ann 06-07	Cible progr. 1	Janv 07 prov.	Févr 07 prov.	Mars 07 prov.	Ann 07-07	Cible progr. 2	Avr 2007 prov.	Mai 07 Prov.	juin 07 prov.	Ann 07-07	Cible progr. 3	Juillet 07 prov.	Août 2007 prov.	Sept 07 prov.	Ann 07-07	Cible progr. 4	Oct - Sept 07	Oct - Sept 06	Variation	
	Oct-Dec. 06																							
I. Recettes totales (I.1 + I.2)	2,070	1,778	1,999	5,847	5,944	1,989	2,013	1,887	5,889	5,418	1,975	1,892	1,758	5,625	6,572	1,887	2,145	1,804	5,836	6,682	23,197	20,110	15%	
I.1 Recettes courantes	2,070	1,778	1,999	5,847	5,944	1,989	2,013	1,887	5,889	5,418	1,975	1,892	1,758	5,625	6,572	1,887	2,145	1,804	5,836	6,682	23,197	20,110	15%	
I.1.1 Recettes fiscales	2,070	1,778	1,999	5,847	5,944	1,989	2,013	1,887	5,889	5,418	1,975	1,892	1,758	5,625	6,572	1,887	2,145	1,804	5,836	6,682	23,197	20,110	15%	
Recettes internes:	1,409	1,238	1,387	4,033	4,232	1,376	1,494	1,324	4,193	3,748	1,253	1,248	1,221	3,722	4,470	1,213	1,424	1,154	3,773	4,465	15,740	12,877	22%	
Impôt sur le revenu (P-au-P)	376	282	511	1,169		418	661	423	1,503		414	313	291	1,019		215	412	146	792	4,464	4,083		9%	
Droits d'accise (P-au-P)	198	156	110	463		137	140	95	371		119	143	132	393		191	150	164	505	1,732	1,278		38%	
TCA (P-au-P)	611	559	600	1,770		574	510	582	1,666		532	561	515	1,608		573	586	605	1,764	6,806	5,893		15%	
Autres Taxes (P-au-P)	142	180	94	417		168	121	147	435		122	160	219	500		161	183	159	504	1,856	1,166		59%	
Recettes internes de province	82	61	71	214		78	62	78	218		66	70	65	202		73	93	80	246	880	457		93%	
Recettes douanières	598	531	558	1,687	1,626	570	595	528	1,603	1,574	608	561	521	1,690	2,011	573	655	620	1,848	2,126	6,828	6,099	12%	
Autres ressources fiscales	64	8	55	127	96	44	14	34	92	96	114	83	16	213	91	100	66	30	196	91	628	1,133	-45%	
Transferts de taxes	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0%	
I.1.2 Transferts des entreprises publiques	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0%	
L2 Recettes en capital	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0%	
II. Total des dépenses et des prêts moins recouvrements (II.1 + II.2)	1,125	1,790	2,858	5,772	6,534	1,374	1,431	2,445	5,250	5,709	1,736	2,052	2,043	5,831	8,388	2,206	1,875	6,050	10,131	9,090	26,984	20,927	29%	
II.1 Total des dépenses (III + IV)	1,125	1,790	2,858	5,772	6,534	1,374	1,431	2,445	5,250	5,709	1,736	2,052	2,043	5,831	8,388	2,206	1,875	6,050	10,131	9,090	26,984	20,927	29%	
II.1.1 Dépenses courantes	1,098	1,622	2,356	5,076	5,434	1,328	1,250	1,762	4,340	4,909	1,417	1,566	1,623	4,605	6,388	1,518	1,618	3,785	6,921	7,017	20,942	18,207	15%	
Traitements et salaires	566	567	1,088	2,221	2,519	631	611	645	1,886	1,992	613	610	635	1,858	2,665	631	657	833	2,122	2,737	8,087	6,471	25%	
Employés permanents	512	509	510	1,531		510	522	525	1,558		531	536	538	1,604		542	546	552	1,640	6,333	5,088		24%	
Autres	55	58	578	690		120	89	120	329		83	74	98	254		89	112	281	482	1,755	1,382		27%	
dont comptes courants	9	0	0	9		0	0	8	8		0	7	0	7		0	0	0	0	24	19		28%	
Coûts au régime d'assurance-maladie (pour mémoire)	19	19	19	56		19	19	19	56		19	19	19	56		19	19	19	56	224	168		33%	
Autres achats de biens et services (Fonctionnement)	216	711	477	1,405	1,478	393	366	477	1,237	1,533	441	486	334	1,262	2,272	575	384	1,389	2,358	2,526	6,362	4,501	39%	
dont comptes courants	70	30	32	132		14	54	28	98		41	37	7	84		1	118	55	173	485	464		5%	
Versements d'intérêts	147	112	157	416	458	107	95	77	279	426	73	81	142	295	186	87	89	99	274	197	1,264	1,678	-25%	
II.1.2 internes	70	74	72	216	217	72	72	72	215	217	72	72	70	213		73	71	71	215	859	843		2%	
BRH:	70	70	70	210		70	70	70	210		70	70	70	210		70	70	70	210	840	840		0%	
Bons du Trésor émis	0	4	2	6		2	2	2	5		2	2	0	3		3	1	1	5	19	3		533%	
Autres créanciers internes	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0%	
2.3. externes	77	38	85	200	241	35	24	5	64	209	1	9	72	82		14	16	29	59	405	835		-51%	
Subventions et autres transferts courants	168	231	635	1,034	806	197	178	563	937	806	290	389	512	1,190	1,235	225	489	1,453	2,168	1,557	5,329	5,552	-4%	
II.1.2 Investissements	27	168	502	696	1,100	46	181	684	910	800	319	486	420	1,225	2,030	688	257	2,265	3,210	2,073	6,041	2,720	122%	
Projets d'investissement	16	150	469	634		16	154	665	836		304	469	394	1,167		663	226	2,018	2,907	5,544	1,895		193%	
Machineries et équipements	11	18	34	62		30	26	18	75		15	17	26	58		25	31	245	300	495	825		-40%	
Indemnités pour expropriations	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	1	2	3	3	0		0%	
II.2 Prêts (nets) à autres administrations publiques	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0%	
Solde courant	972	156	-357	771	510	661	763	125	-1,549	509	558	326	136	1,019	214	369	527	-1,981	-335	-2,254	1,904		18%	
Solde global (base engagement avant (a) ci-dessous)	946	-12	-859	75	-890	616	582	-559	639	-291	239	-160	-285	-206	-1,816	-319	270	-4,245	-4,295	-2,408	-3,787	-817		364%
(a) Coût des élections	15	25	0	40		0	0	0	0		21	0	0	21		0	0	0	0	61	88		-31%	
1. Salaires	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0%	
2. Fonctionnement	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0%	
3. Investissements	0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0%	
Solde global (base engagement après (a) ci-dessus)	931	-37	-859	35	-890	616	582	-559	639	-291	218	-160	-285	-227	-1,816	-319	270	-4,245	-4,295	-2,408	-3,848	-904		326%
Ajustement	-272	89	312	129		-259	472	402	616		-38	344	828	1,134		28	-30	3,283	3,280	5,159	-125		-4227%	
Solde global (base caisse)	659	52	-546	164		357	1,054	-157	1,254		180	184	543	908		-291	239	-963	1,015	1,311	-1,030		-227%	
III. Financement total (net) (III.1 + III.2)	-659	-52	-546	-164	588	-357	-1,054	-157	-1,254	291	-180	-184	-543	-908	1,815	291	-239	963						